

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Mihailovca, r-ul Cimisia

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.8

Devizul: Lucrări de amenajare a sistemului rutier din beton ciment pe str. Presei s. Mihailovca						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Strada Presei L 234m, B 4m. 1.1. Lucrari de terasament						
1.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Reprofilarea părții carosabile și excavarea covatei cu deplasarea pământului în goluri)	100 m3			2 520,804 0,000
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	698,2838	2 520,804
1.2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I.	100 m3			1 117,254 0,000
1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	698,2838	1 117,254
1.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3			1 268,582 0,000
1.3.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	349,1419	416,177
1.3.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	349,1419	555,136
1.3.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	249,3871	297,269
TOTAL 1. Strada Presei L 234m, B 4m. 1.1. Lucrari de terasament						9 185,231
1.2. Sistem rutier						
1.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			849,417 38,143
1.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	481,8158	97,809
1.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	481,8158	587,333
1.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,9011	2,985
1.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	63,5713	38,143
1.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	698,2838	29,328
1.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	349,1419	90,079
1.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	249,3871	3,741
1.5	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Устройство противотфильтрационного экрана из полиэтиленовой пленки).	100 m2			1 212,722 229,492
1.5.1	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	3 709,9818	222,599
1.5.2	113-9040	Peliculă din polietilenă	m2	120,0000	6,2846	754,146
1.5.3	1	Muncitor	h-om	3,6100	63,5713	229,492
1.5.4	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	49,8774	1,496
1.5.5	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0200	249,3871	4,988
1.6	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (VR-1 D 5 mm 150mm x 150mm 2,1 kg/m.p)	kg			21,224 2,289
1.6.1	2873122004111	Plase sudate: VR-1 D 5 mm150mm x150mm 2,1 kg/m.p	kg	1,0100	18,3928	18,577
1.6.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,7114	0,079
1.6.3	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	19,9011	0,199
1.6.4	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,5237	0,079
1.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	63,5713	1,971
1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,5713	0,318
1.6.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	4,9877	0,003
1.7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm, Beton clasa C20/25	m2			349,815 39,414
1.7.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine, Beton clasa C20/25	m3	0,0060	1 791,0979	10,747
1.7.2	1422102205515	Beton in imbracaminte, Beton clasa C20/25	m3	0,1500	1 791,0979	268,665
1.7.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	15,7114	0,079
1.7.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	345,6505	10,370
1.7.5	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	20,9485	2,053
1.7.6	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	7,3320	0,389

1.7.7	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0000	230,4336	0,005
1.7.8	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	21,6293	0,087
1.7.9	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	10,4743	0,073
1.7.10	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	26,1856	0,288
1.7.11	2320156200951	Motorina motor Diesel-Id	kg	0,0040	19,9011	0,080
1.7.12	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	19,9011	1,413
1.7.13	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	47,1342	0,518
1.7.14	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	63,5713	1,271
1.7.15	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	63,5713	36,871
1.7.16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	63,5713	1,271
1.7.17	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	49,8774	1,147
1.7.18	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	99,7548	2,294
1.7.19	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	29,9264	0,688
1.7.20	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	249,3871	1,771
1.7.21	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	249,3871	4,988
1.7.22	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	49,8774	0,998
1.7.23	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,4963	3,292
1.7.24	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	19,9510	0,459
1.8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie în betonul de uzura la drumuri (Tăierea în beton peste fiecare 6m, la adâncimea 45 mm) în betonul de uzură la drumuri K = 0,5	m			20,845 7,946
1.8.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0015	4 189,7027	6,321
1.8.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0172	19,9011	0,343
1.8.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1250	63,5713	7,946
1.8.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1250	49,8774	6,235
1.9	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor, umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			32,919 6,993
1.9.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	41,8970	14,664
1.9.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	63,5713	6,993
1.9.3	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	49,8774	0,948
1.9.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	249,3871	9,975
1.9.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	19,9510	0,339
1.10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie (fiecare 24m, pe toată grosimea stratului din beton) în betonul de uzura la drumuri	m			48,560 18,436
1.10.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	4 189,7027	14,664
1.10.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,9011	0,796
1.10.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	63,5713	18,436
1.10.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	49,8774	14,664
1.11	Pret	Cherestea din conifere antiseptata pentru rost de dilatare (Latimea 100 mm, grosimea 40 mm)	m3			3 747,925 0,000
1.11.1	Material	Cherestea din conifere antiseptata pentru rost de dilatare (Latimea 100 mm, grosimea 40 mm)	m3	1,0102	3 709,9818	3 747,925
1.12	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos, 9 canal 40 mm lățime x 40 mm adâncime (consum 1,6 kg/m.l)	m			85,290 6,993
1.12.1	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	41,8970	67,035
1.12.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	63,5713	6,993
1.12.3	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	49,8774	0,948
1.12.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	249,3871	9,975
1.12.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	19,9510	0,339
		TOTAL 1.2. Sistem rutier				520 491,183

Devizul: Lucrări de amenajarea stratului rurier din beton ciment pe str. M. Eminescu s. Mihailovca						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Eminescu, L 200 m, B 4 m. 1.1. Lucrari de terasament				
2.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. II (Reprofilarea părții carosabile și excavarea covatei cu deplasarea pământului în goluri)	100 m3			2 520,804 0,000
2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	698,2838	2 520,804
2.2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m în plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I.	100 m3			1 117,254 0,000
2.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	698,2838	1 117,254
2.3	DI96	Compactarea rambleului în pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3			1 268,582 0,000
2.3.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	349,1419	416,177

2.3.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	349,1419	555,136
2.3.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	249,3871	297,269
		TOTAL 1. Str. Eminescu, L 200 m, B 4 m. 1.1. Lucrari de terasament				7 850,625
		1.2. Sistem rutier				
2.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			849,417 38,143
2.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	481,8158	97,809
2.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	481,8158	587,333
2.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,9011	2,985
2.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	63,5713	38,143
2.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	698,2838	29,328
2.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	349,1419	90,079
2.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	249,3871	3,741
2.5	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Устройство противofiltrационного экрана из полиэтиленовой пленки).	100 m2			1 212,722 229,492
2.5.1	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	3 709,9818	222,599
2.5.2	113-9040	Peliculă din polietilenă	m2	120,0000	6,2846	754,146
2.5.3	1	Muncitor	h-om	3,6100	63,5713	229,492
2.5.4	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	49,8774	1,496
2.5.5	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0200	249,3871	4,988
2.6	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (VR-1 D 5 mm 150mm x 150mm 2,1 kg/m.p)	kg			21,224 2,289
2.6.1	2873122004111	Plase sudate: VR-1 D 5 mm150mm x150mm 2,1 kg/m.p	kg	1,0100	18,3928	18,577
2.6.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,7114	0,079
2.6.3	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	19,9011	0,199
2.6.4	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,5237	0,079
2.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	63,5713	1,971
2.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,5713	0,318
2.6.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	4,9877	0,003
2.7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm, Beton clasa C20/25	m2			349,815 39,414
2.7.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine, Beton clasa C20/25	m3	0,0060	1 791,0979	10,747
2.7.2	1422102205515	Beton in imbracaminte, Beton clasa C20/25	m3	0,1500	1 791,0979	268,665
2.7.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	15,7114	0,079
2.7.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	345,6505	10,370
2.7.5	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	20,9485	2,053
2.7.6	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	7,3320	0,389
2.7.7	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0000	230,4336	0,005
2.7.8	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	21,6293	0,087
2.7.9	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	10,4743	0,073
2.7.10	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	26,1856	0,288
2.7.11	2320156200951	Motorina motor Diesel-Id	kg	0,0040	19,9011	0,080
2.7.12	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	19,9011	1,413
2.7.13	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	47,1342	0,518
2.7.14	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	63,5713	1,271
2.7.15	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	63,5713	36,871
2.7.16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	63,5713	1,271
2.7.17	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	49,8774	1,147
2.7.18	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	99,7548	2,294
2.7.19	2952270003608	Vibroinfingator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	29,9264	0,688
2.7.20	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	249,3871	1,771
2.7.21	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	249,3871	4,988
2.7.22	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	49,8774	0,998
2.7.23	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,4963	3,292
2.7.24	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	19,9510	0,459
2.8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Tăierea în beton peste fiecare 6m, la adâncimea 45 mm) în betonul de uzură la drumuri K = 0,5	m			24,180 9,218
2.8.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0018	4 189,7027	7,332
2.8.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	19,9011	0,398
2.8.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1450	63,5713	9,218
2.8.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1450	49,8774	7,232
2.9	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor, umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			32,919 6,993
2.9.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	41,8970	14,664
2.9.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	63,5713	6,993
2.9.3	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	49,8774	0,948

2.9.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	249,3871	9,975
2.9.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	19,9510	0,339
2.10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie (fiecare 24m, pe toată grosimea stratului din beton) in betonul de uzura la drumuri	m			48,560 18,436
2.10.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	4 189,7027	14,664
2.10.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,9011	0,796
2.10.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	63,5713	18,436
2.10.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	49,8774	14,664
2.11	Pret	Cherestea din conifere antiseptata pentru rost de dilatare (Latimea 100 mm, grosimea 40 mm)	m3			3 746,051 0,000
2.11.1	Material	Cherestea din conifere antiseptata pentru rost de dilatare (Latimea 100 mm, grosimea 40 mm)	m3	1,0097	3 709,9818	3 746,051
2.12	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos, 9 canal 40 mm lățime x 40 mm adâncime (consum 1,6 kg/m.l)	m			85,290 6,993
2.12.1	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	41,8970	67,035
2.12.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	63,5713	6,993
2.12.3	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	49,8774	0,948
2.12.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	249,3871	9,975
2.12.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	19,9510	0,339
		TOTAL 1.2. Sistem rutier				445 004,295

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Mihailovca, r-ul Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: Lucrări de amenajare a sistemului rutier din beton ciment pe străzile Presei și Mihai Eminescu

Deviz local Nr. 3.8

Intocmit in preturi curente 2024-04-29

Valoarea de deviz 1 300 800,000 (Lei)

Devizul: Lucrări de amenajare a sistemului rutier din beton ciment pe str. Presei s. Mihailovca						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Strada Presei L 234m, B 4m. 1.1. Lucrari de terasament						
1.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Reprofilarea părții carosabile și excavarea covatei cu deplasarea pământului în goluri)	100 m3	1,8720	2 520,8045 0,0000	4 718,946 0,000
1.2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I.	100 m3	1,8720	1 117,2541 0,0000	2 091,500 0,000
1.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	1,8720	1 268,5821 0,0000	2 374,786 0,000
TOTAL 1. Strada Presei L 234m, B 4m. 1.1. Lucrari de terasament						9 185,231
Inclusiv salariul						0,000
1.2. Sistem rutier						
1.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	149,7600	849,4173 38,1428	127 208,740 5 712,259
1.5	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Устройство противодиффузионного экрана из полиэтиленовой пленки).	100 m2	9,3600	1 212,7217 229,4922	11 351,075 2 148,047
1.6	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (VR-1 D 5 mm 150mm x 150mm 2,1 kg/m.p)	kg	1 965,6000	21,2244 2,2886	41 718,691 4 498,404
1.7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm, Beton clasa C20/25	m2	936,0000	349,8152 39,4142	327 427,016 36 891,672
1.8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea în beton peste fiecare 6m, la adâncimea 45 mm) în betonul de uzură la drumuri K = 0,5	m	116,0000	20,8449 7,9464	2 418,006 921,783
1.9	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor, umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	116,0000	32,9191 6,9928	3 818,618 811,169
1.10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie (fiecare 24m, pe toată grosimea stratului din beton) in betonul de uzura la drumuri	m	44,0000	48,5596 18,4357	2 136,624 811,169
1.11	Pret	Cherestea din conifere antiseptata pentru rost de dilatate (Latimea 100 mm, grosimea 40 mm)	m3	0,1760	3 747,9248 0,0000	659,635 0,000
1.12	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos, 9 canal 40 mm lățime x 40 mm adâncime (consum 1,6 kg/m.l)	m	44,0000	85,2904 6,9928	3 752,778 307,685
TOTAL 1.2. Sistem rutier						520 491,183
Inclusiv salariul						52 102,189

Total manopera (ore)	819,5872
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	529 676,414
Asigurari sociale	24,0000% 12 504,525
Total	542 180,939
Cheltuieli de transport	2,0000% 8 641,473

Total		550 822,412
Cheltuieli de regie	3,0000%	16 524,672
Total		567 347,084
Beneficiu de deviz	3,0000%	17 020,413

Total Deviz fara TVA 584 367,497

Devizul: Lucrări de amenajarea stratului rurier din beton ciment pe str. M. Eminescu s. Mihailovca

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Str. Eminescu, L 200 m, B 4 m. 1.1. Lucrari de terasament						
2.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Reprofilarea părții carosabile și excavarea covatei cu deplasarea pământului în goluri)	100 m3	1,6000	2 520,8045 0,0000	4 033,287 0,000
2.2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I.	100 m3	1,6000	1 117,2541 0,0000	1 787,606 0,000
2.3	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	1,6000	1 268,5821 0,0000	2 029,731 0,000
TOTAL 1. Str. Eminescu, L 200 m, B 4 m. 1.1. Lucrari de terasament						7 850,625
Inclusiv salariul						0,000
1.2. Sistem rutier						
2.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	128,0000	849,4173 38,1428	108 725,419 4 882,273
2.5	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Устройство противofiltrационного экрана из полиэтиленовой пленки).	100 m2	8,0000	1 212,7217 229,4922	9 701,774 1 835,938
2.6	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (VR-1 D 5 mm 150mm x 150mm 2,1 kg/m.p)	kg	1 680,0000	21,2244 2,2886	35 657,001 3 844,790
2.7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm, Beton clasa C20/25	m2	800,0000	349,8152 39,4142	279 852,151 31 531,344
2.8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Тăierea în beton peste fiecare 6m, la adâncimea 45 mm) în betonul de uzură la drumuri K = 0,5	m	100,0000	24,1801 9,2178	2 418,006 921,783
2.9	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor, umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	100,0000	32,9191 6,9928	3 291,912 699,284
2.10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie (fiecare 24m, pe toată grosimea stratului din beton) in betonul de uzura la drumuri	m	36,0000	48,5596 18,4357	1 748,147 663,684
2.11	Pret	Cherestea din conifere antiseptata pentru rost de dilatare (Latimea 100 mm, grosimea 40 mm)	m3	0,1440	3 746,0510 0,0000	539,431 0,000
2.12	RpAr06A	Purjarea, curățirea, grunduirea rosturilor. umplerea rosturilor cu mastic bituminos, 9 canal 40 mm lățime x 40 mm adâncime (consum 1,6 kg/m.l)	m	36,0000	85,2904 6,9928	3 070,454 251,742
TOTAL 1.2. Sistem rutier						445 004,295
Inclusiv salariul						44 630,837

Total manopera (ore) 702,0600

Total greutate materiale (tone) 0,0000

Total		452 854,920
Asigurari sociale	24,0000%	10 711,401
Total		463 566,321
Cheltuieli de transport	2,0000%	7 385,233
Total		470 951,554
Cheltuieli de regie	3,0000%	14 128,547

Total		485 080,100
Beneficiu de deviz	3,0000%	14 552,403
Total Deviz fara TVA		499 632,503
Total General fara TVA		1 084 000,000
TVA (20%)		216 800,000
TOTAL GENERAL		1 300 800,000
Inclusiv salariul		96 733,025

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: Lucrări de amenajare a sistemului rutier din beton ciment pe străzile Presei și Mihai Eminescu

Devizul local de resurse Nr. 3.8

Intocmit in preturi curente 2024-04-29

Valoarea de deviz 1 300 800,000 (Lei)

Deviz: Lucrări de amenajare a sistemului rutier din beton ciment pe str. Presei s. Mihailovca						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	51,3896	63,5713	3 266,901
2	7123010010200	Betonist	h-om	570,1400	63,5713	36 244,517
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,9336	63,5713	3 873,626
4	7129020012800	Pavator	h-om	89,8560	63,5713	5 712,259
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	18,7200	63,5713	1 190,054
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,7200	63,5713	1 190,054
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,8280	63,5713	624,778
Total manopera						52 102,189
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos	kg	111,0000	41,8970	4 650,570
2	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,5616	3 709,9818	2 083,526
3	113-9040	Peliculă din polietilenă	m2	1 123,2000	6,2846	7 058,811
4	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,4013	481,8158	14 647,817
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	182,5574	481,8158	87 959,061
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,0800	345,6505	9 705,865
7	1422102205512	Beton in banda pentru longrine, Beton clasa C20/25	m3	5,6160	1 791,0979	10 058,806
8	1422102205515	Beton in imbracaminte, Beton clasa C20/25	m3	140,4000	1 791,0979	251 470,147
9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0187	230,4336	4,314
10	2320156200951	Motorina motor Diesel-Id	kg	3,7440	19,9011	74,510
11	2320166200676	White spirit	kg	10,2960	26,1856	269,607
12	2320187315789	Decofrol	kg	10,2960	47,1342	485,293
13	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	91,7280	20,9485	1 921,565
14	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	294,8400	0,5237	154,411
15	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3290	4 189,7027	1 378,412
16	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	49,6080	7,3320	363,725
17	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,8280	15,7114	154,411
18	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	4,6800	15,7114	73,529
19	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	19,6560	19,9011	391,176
20	2873122004111	Plase sudate: VR-1 D 5 mm150mm x150mm 2,1 kg/m.p	kg	1 985,2560	18,3928	36 514,407
21	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	3,7440	21,6293	80,980
22	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	6,5520	10,4743	68,627
23	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	92,6800	19,9011	1 844,433
24	Material	Cherestea din conifere antiseptata pentru rost de dilatare (Latimea 100 mm, grosimea 40 mm)	m3	0,1778	3 709,9818	659,635
Total materiale						432 073,640
Utilaje						
1	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,2808	49,8774	14,006
2	28752774100001	Compresor	h-ut	2,7200	19,9510	54,267
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1794	4,9877	5,882
4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	6,4000	249,3871	1 596,077
5	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	21,5280	19,9510	429,504

6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,0430	698,2838	11 202,595
7	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2 059,2000	1,4963	3 081,227
8	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	21,5280	99,7548	2 147,522
9	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,6381	349,1419	13 490,172
10	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,2314	349,1419	779,084
11	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	3,0400	49,8774	151,627
12	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,9765	349,1419	1 039,214
13	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	21,5280	29,9264	644,257
14	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	21,5280	49,8774	1 073,761
15	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	27,4360	49,8774	1 368,437
16	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,2314	249,3871	556,488
17	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	18,7200	249,3871	4 668,526
18	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	18,7200	49,8774	933,705
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,8920	249,3871	2 217,550
20	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,1872	249,3871	46,685
Total utilaje						45 500,586
Total						529 676,414
Asigurari sociale				24,0000%		12 504,525
Total						542 180,939
Cheltuieli de transport				2,0000%		8 641,473
Total						550 822,412
Cheltuieli de regie				3,0000%		16 524,672
Total						567 347,084
Beneficiu de deviz				3,0000%		17 020,413
TOTAL Deviz fara TVA						584 367,497

Deviz: Lucrări de amenajarea stratului rurier din beton ciment pe str. M. Eminescu s. Mihailovca

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	43,8400	63,5713	2 786,964
2	7123010010200	Betonist	h-om	488,9400	63,5713	31 082,530
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,0800	63,5713	3 310,791
4	7129020012800	Pavator	h-om	76,8000	63,5713	4 882,273
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	16,0000	63,5713	1 017,140
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,0000	63,5713	1 017,140
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,4000	63,5713	533,999
Total manopera						44 630,837
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos	kg	92,6000	41,8970	3 879,665
2	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,4800	3 709,9818	1 780,791
3	113-9040	Peliculă din polietilenă	m2	960,0000	6,2846	6 033,172
4	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	25,9840	481,8158	12 519,502
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	156,0320	481,8158	75 178,685
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,0000	345,6505	8 295,611
7	1422102205512	Beton in banda pentru longrine, Beton clasa C20/25	m3	4,8000	1 791,0979	8 597,270
8	1422102205515	Beton in imbracaminte, Beton clasa C20/25	m3	120,0000	1 791,0979	214 931,750
9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0160	230,4336	3,687
10	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	3,2000	19,9011	63,683
11	2320166200676	White spirit	kg	8,8000	26,1856	230,434
12	2320187315789	Decofrol	kg	8,8000	47,1342	414,781
13	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	78,4000	20,9485	1 642,363

14	2523156719079	Distanțier pt.poz. arm în beton armat tip cupa	buc	252,0000	0,5237	131,976
15	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3010	4 189,7027	1 261,101
16	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	42,4000	7,3320	310,876
17	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	8,4000	15,7114	131,976
18	2710602000224	Oțel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	4,0000	15,7114	62,846
19	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	16,8000	19,9011	334,338
20	2873122004111	Plase sudate: VR-1 D 5 mm150mm x150mm 2,1 kg/m.p	kg	1 696,8000	18,3928	31 208,894
21	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	3,2000	21,6293	69,214
22	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	5,6000	10,4743	58,656
23	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	79,4400	19,9011	1 580,942
24	Material	Cherestea din conifere antisepțată pentru rost de dilatare (Lățimea 100 mm, grosimea 40 mm)	m3	0,1454	3 709,9818	539,431
Total materiale						369 261,643
Utilaje						
1	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrări (cu excepția conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,2400	49,8774	11,971
2	28752774100001	Compresor	h-ut	2,3120	19,9510	46,127
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0080	4,9877	5,028
4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	5,4400	249,3871	1 356,666
5	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	18,4000	19,9510	367,098
6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	13,7120	698,2838	9 574,867
7	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	1 760,0000	1,4963	2 633,527
8	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	18,4000	99,7548	1 835,489
9	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vulturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,0240	349,1419	11 530,062
10	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,9072	349,1419	665,883
11	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	2,5840	49,8774	128,883
12	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,5440	349,1419	888,217
13	2952270003608	Vibroinfigator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	18,4000	29,9264	550,647
14	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	18,4000	49,8774	917,744
15	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	25,0840	49,8774	1 251,125
16	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,9072	249,3871	475,631
17	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	16,0000	249,3871	3 990,193
18	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	16,0000	49,8774	798,039
19	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,6000	249,3871	1 895,342
20	400001	Camioane cu obloane, pînă la 5 t	h-ut	0,1600	249,3871	39,902
Total utilaje						38 962,440
Total						452 854,920
Asigurări sociale					24,0000%	10 711,401
Total						463 566,321
Cheltuieli de transport					2,0000%	7 385,233
Total						470 951,554
Cheltuieli de regie					3,0000%	14 128,547
Total						485 080,100
Beneficiu de deviz					3,0000%	14 552,403
TOTAL Deviz fara TVA						499 632,503
Total						1 084 000,000
TVA					20%	216 800,000
TOTAL Deviz						1 300 800,000

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

